
DAROVACÍ SMLOUVA 

mezi 

Bracco Imaging Czech s.r.o. 

jako dárce 
a 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

jako obdarovaný



Stránka 2 z 4 

 

Tuto Darovací smlouvu o poskytnutí věcného daru (dále jen „smlouva") uzavřely níže uvedeného dne, 

měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpi m, a v souladu s ustanovením § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb. o daních z 

příjmu, ve znění pozdějších předpisů, následující smluvní strany: 

Bracco Imaging Czech s.r.o. 

se sídlem: Novodvorská 994/138, 142 00 Praha 4, Braník IČO: 

24119393 DIČ: CZ24119393 

bankovní spojení: Citibank Europe pic - č.ú.: 2057200109/2600 

zápis v OR: Městský soud Praha, oddíl C, vložka 180266 

zastoupena MUDr. Míličem Řepou, MBA, prokuristou (dále jen 

„dárce") 

a 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

IČO: 27661989 

DIČ: CZ27661989 

bankovní spojení: 3482762/0800 

zápis v OR: B 4437 vedená u Krajského soudu v Brně 

zastoupena: MUDr. Radomírem Maráčkem, předsedou představenstva a Mgr. Lucií Štěpánkovou, MBA, 

členkou představenstva 

(dále jen „obdarovaný") 

Dárce a obdarovaný budou dále v této smlouvě jednotlivě označováni také jako „strana" a společně jako 

„strany". 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

o obdarovaný požádal dárce o poskytnutí daru za účelem podpory činnosti obdarovaného v oblasti 

poskytování zdravotní péče pacientům; 

o dárce je farmaceutickou společností, která mezi své priority řadí mimo jiné také podporu projektů a 

činností sloužících ke zkvalitňování zdravotní péče poskytované pacientům, jakož i k podpoře 

medicínského výzkumu a vzdělávání a osvětu v oblasti zdraví a léčby onemocnění; 

o dárce se rozhodl vyhovět žádosti obdarovaného o poskytnutí daru, která tvoří přílohu této smlouvy; 

SE STRANY DOHODLY NA TÉTO SMLOUVĚ: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1,1.  Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti stran týkající se poskytnutí včeftóho 

tterti/finančního daru v hodnotě 3 287 EUR (dále jen „dar").  



Stránka 3 z 4 

 

T
n

m
n

r 

1.2. Uvedený dar je určen výlučně pro účely zlepšení pracovních podmínek zdravotnickému personálu na 

Oddělení zobrazovacích metod. 

1.3. Dárce touto smlouvou daruje dar uvedený v odst. 1.1 obdarovanému a ten dar přijímá. Obdarovaný 

prohlašuje, že nebyl dárcem vybízen ani naváděn k podání žádosti o poskytnutí daru. 

2. PŘEDÁNÍ DARU A JEHO POUŽITÍ 

2.1. Dárce předá dar obdarovanému do patnácti (15) dnů od uzavření této smlouvy. V případě, že součástí 

daru jsou finanční prostředky, budou tyto poukázány ve stejném termínu bankovním převodem na 

bankovní účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy. 

2.2. Obdarovaný se zavazuje využít daru uvedeného v odst. 1.1 této smlouvy výlučně pro účely uvedené v 

odst. 1.2 této smlouvy. Obdarovaný se zvláště zavazuje, že dar nebude použit pro soukromé účely, ať 

již jakéhokoliv zaměstnance či člena organizace obdarovaného nebo jakékoliv třetí osoby. 

2.3. Obdarovaný se zavazuje doložit dárci doklady prokazující řádné využití daru k dohodnutému účelu, 

pokud o to bude dárcem do 6 měsíců od poskytnutí daru požádán. Pokud obdarovaný tuto povinnost 

nesplní nebo z poskytnutých dokladů bude vyplývat, že dar byl použit pro jiné než dohodnuté účely, 

je dárce oprávněný od této smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným obdarovanému a 

účinným okamžikem doručení a obdarovaný se zavazuje dar vrátit, a to do 14 dnů od výzvy dárce, 

nejdéle však do 7 měsíců od jeho poskytnutí. 

3. ZÁVAZNÉ PODMÍNKY POUŽITÍ DARU 

3.1. Účelem poskytnutí daruje výlučně účel specifikovaný v odst. 1.2 této smlouvy. Poskytnutí daru není 

spojeno se vznikem žádných dalších práv nebo povinností stran, zejména s žádnou povinností 

předepisovat, vydávat, kupovat, objednávat či používat výrobky dárce, případně rozhodovat o jejich 

registraci nebo výši úhrady. 

3.2. Obdarovaný výslovně prohlašuje, že dar poskytnutý dárcem dle této smlouvy nebude použit pro 

poskytování neoprávněných výhod osobám oprávněným předepisovat či vydávat léčivé přípravky 

nebo poskytovat zdravotní péči, a to bez ohledu na to, zda jsou takové osoby zaměstnanci či členy 

organizace obdarovaného, či jiným osobám v rozporu s příslušnými právními předpisy. 

3.3. Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit informace týkající se poskytnutého daru, a to zejména o 

případné výši poskytnutých finančních prostředků či identifikaci poskytnutého věcného daru, o 

subjektu, kterému byl dar poskytnutý a o účelu, na/pro který byl dar poskytnutý. 

4. PROHLÁŠENÍ A ZÁVAZKY STRAN 

4.1. Při plnění závazků vyplývajících z této smlouvy budou strany jednat v souladu se' všemi příslušnými 

protikorupčními právními předpisy platnými v České republice, včetně, avšak nejenom, zákona č. 

40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 40/1995 Sb. o regulaci reklamy, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4.2. Obdarovaný tímto výslovně prohlašuje, že obdarovaný sám, ani jeho vlastníci, ředitelé, zaměstnanci, 

členové, zástupci nebo konzultanti nebudou přímo nebo nepřímo (a) zastupovat dárce v souvislosti 

sjednáním s jakoukoli osobou pracující v institucích vlastněných státem nebo před jakýmkoli státním 

úřadem, institucí nebo orgánem nebo (b) platit, slibovat nebo poskytovat



 

DÁRCE 

za Bracco Imaging Czech s.r.o. 

cokoli o jakékoli hodnotě osobám pracujícím v institucích vlastněných státem za úěelem (i) ovlivnění 

jakéhokoli jednání nebo rozhodnutí takové osoby, (ii) ovlivnění takové osoby, aby konala nebo 

nekonala svou zákonnou povinnost, (iii) opatření neoprávněného prospěchu, nebo (iv) aby přiměli 

takovou osobu k využití jejího vlivu na jakoukoli státní instituci či úřad nebo aby ovlivnili její 

jednání nebo rozhodnutí. 

4.3. Obdarovaný prohlašuje, že plněním povinností na základě této smlouvy neporušuje obecně závazné 

právní předpisy nebo vnitřní předpisy obdarovaného. V případě jakéhokoli konfliktu této smlouvy se 

závaznými právními předpisy nebo vnitřními předpisy obdarovaného, je obdarovaný povinen toto 

okamžitě oznámit dárci. 

4.4. Obdarovaný prohlašuje, že poskytnutý dar řádně vykáže dle příslušných daňových předpisů a zanese 

do svého účetnictví a v případě, že přijetí daru je spojeno se zaplacením daňové povinnosti, že tuto 

daň řádně, včas a v plné výši zaplatí. 

4.5. Obdarovaný se zavazuje odškodnit dárce a nahradit dárci veškeré náklady, včetně nákladů na právní 

zastoupení, vzniklé v souvislosti s porušením článku 2, 3 nebo 4 této smlouvy, přičemž právo dárce 

na další nápravné prostředky poskytované touto smlouvy či zákonem tímto není dotčeno. Tato 

smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran týkající se přenechání daru specifikovaného v 

odst. 1.1 této smlouvy. 

4.6. Strany prohlašují, že dar je poskytován na zdravotnické účely v souladu s § 20 odst. 8 zákona č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

5.2. Tato smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky. Jakékoli spory 

vzniklé na základě této smlouvy budou řešeny v soudním řízení před obecnými soudy České 

republiky. 

5.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení. 

5.4. Jakékoliv změny či úpravy této smlouvy mohou být provedeny pouze ve formě písemných, 

číslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami, 

5.5. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této smlouvy, a nahrazuje 

veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této smlouvy. 

Příloha: Žádost obdarovaného o poskytnutí daru 

V Praze dne 8. 4. 2019                                               Zlíně dne 26. března 2019
 

 

 

 

OBDAROVANÝ 

za Krajskou nemocnici T. Bati, a. s. 

MUDr. Radomír Maráček předseda 

představenstva 

 

Mgr. Lucie Štěpánková, MBA členka 

představenstva 

Stránka 4 z 4

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo pracoviště 

(Klienta) 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DARU (Finanční příspěvek) 

Společnost Bracco Imaging Czech s.r.o., se sídlem Novodvorská 994/138,142 00, Praha 4 (dále jen „Bracco 

Imaging Czech"), poskytuje dary vždy pouze právnickým osobám, které působí v oblasti zdravotní péče, 

medicínského vývoje, výzkumu či vzdělávání, případně v oblasti charitativních projektů souvisejících se 

zdravím. Dary jakéhokoli charakteru nejsou nikdy poskytovány jednotlivým fyzickým osobám, ani 

nepřímo ve prospěch jednotlivých fyzických osob. 

T
rn

ím
-

" 

Název a adresa společnosti/instituce, která má být příjemcem daru: 

Název společnosti/instituce: Krajská nemocnice T. Bati, a. s.  

Adresa společnosti/instituce:. Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

Zastoupená/jednající: 

Příjmení: 

Jméno: 

Jítul: 

Funkce: 

Pracovní telefon a e-mail: 

Maráček 

Radomír 

MUDr. 

Předseda představenstva 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Příjmení: 

Jméno: 

Titul: 

Funkce: 

Pracovní telefon a e-mail: 

Štěpánková 

Lucie 

Mgr., MBA 

Členka představenstva 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Výše uvedená společnost/instituce žádá tímto společnost Bracco Imaging Czech o poskytnutí daru ve 

formě finančního příspěvku v hodnotě: 

 ______________________________________  3 287,-EUR 
/Zde prosím vyplňte požadovanou hodnotu daru./ 

pro účely: 

Přístup pěti lékařů Oddělení zobrazovacích metod KNTB k elektronickému zdroji informací STATdx. 
/Zde prosím stručně popište účel daru, popř. způsob jeho využiti./ 

Žadatel prohlašuje, že požadované darování splňuje požadavky Etického kodexu AIFP a je v souladu s 

případnými nařízeními, příkazy či směrnicemi, které se na společnost/instituci vztahují, včetně zejména 

příkazů ministra.
1
 

Datum: 26. března 2019 Razítko a podpis: 

‘ V této souvislosti upozorňuje spojWnoá Bracco Imaging Czech zejména na skuteínost, že pokud se této žádosti rozhodne vyhovět, bude 

obdarovaný povinen, pokud o to bude ko 6 měsíců od poskytnutí daru spoleěnosti Bracco Imaging Czech požádán, doložit spoleěnosti Bracco 

Imaging Czech využití daru k/dohodnutému úěelu v souladu s platnými právními předpisy a požadavky Btického kodexu AIFP. Pokud 

Obdarovaný nebude schopen\p/okázat řádné využití daru, bude společnost Bracco Imaging Czech oprávněná od darovací smlouvy odstoupit. 



 

 
 



i 

 

 

 

 

 

 

 

/Následující tabulku prosím nevyplňujte./ 

Za Bracco Imaging Czech s.r.o. na základě údajů a prohlášení uvedených žadatelem výše: 

Schváleno kým (jméno/podpis) 

Datum 

Číslo klienta (interní) 

Poznámka 

 



 

 
 

 


